132 DE IURE SACRO
ioris. anno Christi 383. Syagrio & Euche-
rio Coss. cōtra Macedonium, pro Sancti,
spiritus diuinitate. Tom. 1. Concil.

3 EPHESINVM, sub Cœlestino Papa cit-
citer annum Domini 430, tēporibus Im-
peratoris Theodosij secundi contra Ne-
storium pro vna persona Christi. Tom.
Concil.

4 CHALCEDONENSE , sub Leone Papæ i
temporibus Marciani Imperatoris anno
Christi 454. & sequentibus contra Euty-
cherem vel Eutichen & Dioscorum; pro
duabus naturis & proprietatibus in Chri-
sto. Tom. 2. Concil.

Annotatiuncula.

145 Quatuor primorum Cōcilio-
rum Oecumenicorum Decreta sicut sacra
Scripturam accipienda & eorum Cano-
nes vt leges obseruandos esse profitetur
etiam Iustinianus a noster. Illud obiter

146 Allegatio Cōcilia
Cōcilio
Oecumeni-
corum per
numeros a
quatuor il-
lis primis.

Horum quattuor primorum Cōcilio-
rum Oecumenicorum Decreta sicut sacra
Scripturam accipienda & eorum Cano-
nes vt leges obseruandos esse profitetur
etiam Iustinianus a noster. Illud obiter
hic obseruabis, quinque reliqua Concilia
cœcumenica non ferē sub locorū designa-
tione sed per numerandi rationem a Gra-
tiano, quemadmodum & ab aliis pleriq;
scriptoribus allegari; nam respectu quat-
tuor præcedentium Synodotum vniuer-
salium, sequentes appellantur *quinta Syn-*
odus, sexta Synodus, septima Synodus, octava
Synodus, nona Synodus. De septem Synodis

147 Pselli libel-
lus de 7
Synodis.

cœcumenicis primis extat libellus b cuiusdā
Pselli; Pontificium ius Ecclesiæ Græca
per

per Balsamonem nobis exhibitum Synodorum octo cœcumenicarum Canones complectitur, & nonnullarum Synodorum particularium; præter & ultra Canones Apostolorum & plurimorum doctissimorum sanctissimorumque Patrum singularium sententias vel dicta vel definitiones.

148
Ius Pontificium Græcorū quænam comprehendat.

5 QUINTA SYNODVS, id est, Concilium Constantinopolitanum secundum sub annum Domini 550 temporibus Vigili Papæ & Iustiniani Imperatoris, contra Anthemium & Theodorum Mopsuestiæ Episcopum qui negabant D. Virginem esse Deiparam Græcè θεολόγον. & contra Origenistas: pro confirmandis etiam quattuor cœcumenicis Cōciliis precedentibus. Tom. 2. Concil.

6 SEXTA SYNODVS, hoc est, Concilium Constantinopolitanum tertium; celebratum in Trullo palatio Imperatoris. temporibus Agathonis Papæ & Imperatoris Constantini quarti, sub annum Christi 680; contra Monothelitas. Tom. 2. Concil.

7 SEPTIMA SYNODVS, id est Concilium Nicenum secundum temporibus Hadriani Papæ sub Imperatore Costantino sexto & Irene matre, circiter annum Christi 780, contra Iconomachos ad retinendas in templis imagines; & contra Græcos pro sancti Spiritus processione à filio. Tom. Concil. 3.

m iiiij OCTA-

⁸ OCTAVA SYNODVS, hoc est Concilium Constantinopolitanum quartum anno Christi 870, sub Adriano Papa secundo, contra Photium Neophytum inuaserem sedis Constantinopolitanæ & iterum contra Iconomachos. hic est Photius ille qui Nomocanonem scripsit & ius Pontificium apud Græcos in ordinem redigit (ut ex Theodoro Balsamone a liquet) & in gratiam Ecclesiæ Cathol. postea rediit. Tom. 3 Concil.

⁹ NONA SYNODVS, hoc est Concilium Lateranense sub Calixto PP. secundo, circiter annum Christi 1120, contra Saracenos & Turcas pro recuperatione Hierosolymorum terræque sanctæ. hoc Concilium non extat in volumine Conciliorū. Gratianus meminit 20. q. 2. c. vlt.

¹⁵⁰ CONCILIA PARTICULARIA; que propter multitudinem, ne vel effugiant vel fatigent oculos investigantium, commodius recitabuntur ordinis Alphabetico, notatis temporibus quoad eum quidem fieri poterit.

¹ AGATHENSE in prouincia Massiliensi Gallica, temporibus Cœlestini PP. primi circiter annum Christi 430. Mella consule; qui tamen in fastis illorū temporum non reperitur. tertio Idus Septemb. volum. 1. Concil.

² AGRIPPINENSE apud Vbios vel Colonenenses, temporibus Iulij PP. 1, circiter annum Domini 350. Tom. 1. Concil.

³ ALTHEIMENSE, vel ut apud Gratianū hodie

^a psu hec
for ante
^b Corporis
nomi Gre-
iani edi-
us ille
Pon-
edegit
) &
ediit.
^c richardus
rsim &
cipue lib.
cap. 68.

hodie legitur apud *Altheum* al. *Alpheū*
al. *Alphesium* al. *Alphesum*. præsente Cō-
rado Rege. sed vitiosæ sunt omnes illæ ¹⁵¹ Vera lectio
lectiones, cùm legendū sit apud *Altheim*, restituta.
quasi dicas, ex Germanico si trāsferas, *Ve-*
tus domicilium; quod est oppidulum Rhe-
tiæ, vbi celebratum fuit Conciliū hoc an-
no 5 Imperatoris Contrardi primi, sub
Ioanne PP. 10 circiter annū Domini 916,
vt liquet cùm aliundè tū ex Burchardo ^b
qui pene totum hoc Concilium volumi-
ni suo sparsim inscruit. nulla huius Con-
cilij in Conciliorum Tomis mētio. Facit
huius mentionem Ioan. Auentinus lib. 4.

- 4 ALVERNENSE, al. Aruernense al. apud *Aruernas*. temporibus Vigilij PP. primi
circiter annū Domini 550. Tom. 2. Cōcil.
5 ANANETHENSE, cuius meminit Gratia-
nus dist. 91. c. 2. nec in Tomis Conciliorū
nec apud Chronographos haētenus inue-
nitur. legendum Nannetēse. ex collatione
cum Iuonici Decreti parte 6. cap. 181.

ANCYRITANVM, al. Ancyranū vel (vt
Pontacus in Chronologia) Anquiranum.
temporibus Marcellini PP. sub annum
Christi 300. Tom. 1. Concil.

^c urchar. lib.
o. cap. 1.
melo c. 5. et
b. 17. c. 29.
iefo cap. 30.

ANQVIRENSE, quod in voluminibus
Conciliorum non extat nisi quòd Surius
idem putet esse cum Ancyrano. attamen
Gratianus allegat quasi diuersum; quod
fecit & Burchardus ^c auētor talibus in re-
bus diligentissimus. de tempore, si modō
diuersum sit à præcedēti Concilium hoc,